
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 10/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou utilize o código QR.

 QUINTA•FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIV | N º 2295

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA ACESSE:
WWW.SAOFELIXDOCORIBE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Lourencio Pereira
n°77, Centro, São Felix

doCoribe - Bahia
77 3491-2921

Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 12:00 hs e

14:00 às 18:00 hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 10/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou utilize o código QR.

2
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUINTA•FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025
ANO XIV | N º 2295

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA N° 1085, DE 10 DE ABRIL DE 2025 -DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PREMIO DE
MARILENE ROSA PEREIRA LIMA E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
AVISO RESULTADO - CREDENCIAMENTO CD001/2022 - 61ª SESSÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 041/2025 - PROPONENTE: JOSIEL
PEREIRA DA SILVA DE BOM JESUS DA LAPA-ME, INSCRITO NO CNPJ Nº10.761.830/0001-95.

EDITAIS

EDITAL  DE  CONVOCAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAIS,  ESPECIFICAMENTE  PARA  O
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE PREENCHIMENTO DE VAGAS NO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO
CORIBE, ESTADO DA BAHIA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 10/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou utilize o código QR.

3
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIV | N º 2295 PORTARIAS

 

 

 

PORTARIA N° 1085, DE 10 DE ABRIL DE 2025  

 

“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio a 
Servidora MARILENE ROSA PEREIRA LIMA 
e estabelece outras providências.” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO 
CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso 
XX do §2°, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio a Sra. MARILENE ROSA PEREIRA LIMA, matricula 
337, Servidora Pública Efetiva Municipal. 

 

Parágrafo Único. O período aquisitivo é de 27/03/2017 a 26/03/2022, período de gozo 
é de 07/04/2025 a 07/07/2025. 

 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroagidos ao dia 07 de abril de 2025. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

 

 

JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 1085, DE 10 DE ABRIL DE 2025  

 

“Dispõe sobre concessão de Licença Prêmio a 
Servidora MARILENE ROSA PEREIRA LIMA 
e estabelece outras providências.” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE SÃO FÉLIX DO 
CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Inciso 
XX do §2°, Art. 19 da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio a Sra. MARILENE ROSA PEREIRA LIMA, matricula 
337, Servidora Pública Efetiva Municipal. 

 

Parágrafo Único. O período aquisitivo é de 27/03/2017 a 26/03/2022, período de gozo 
é de 07/04/2025 a 07/07/2025. 

 

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroagidos ao dia 07 de abril de 2025. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

 

 

 

JEAN MARLEI ROCHA DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 10/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou utilize o código QR.

4
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIV | N º 2295 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

 

 

AVISO DE RESULTADOS DE CREDENCIAMENTOS 61ª ATA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2022 

CREDENCIAMENTO Nº. CD001/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna 

público, a todos, os resultados do Julgamento do Credenciamento apresentado pelos credenciantes 

qualificados a seguir: 

CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS: 

1. Viana Odontologia Eireli: Item 36 

 

Fica aberto, a partir da publicação deste Aviso de Resultado, o prazo previsto no Art. 109, da Lei 

8.666/93, para os interessados que queiram apresentar recursos administrativos, nos termos 

disciplinados no Item 16 do Edital do Credenciamento nº. CD001/2022. 

 

 
 

São Félix do Coribe – BA, 10 de abril de 2025. 

 
 

 

 
Daiana Ferreira de Oliveira 

Presidenta 

 

 

AVISO DE RESULTADOS DE CREDENCIAMENTOS 61ª ATA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 059/2022 

CREDENCIAMENTO Nº. CD001/2022 

 

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe – BA, através da Secretaria Municipal de Saúde, torna 

público, a todos, os resultados do Julgamento do Credenciamento apresentado pelos credenciantes 

qualificados a seguir: 

CREDENCIAMENTOS DEFERIDOS: 

1. Viana Odontologia Eireli: Item 36 

 

Fica aberto, a partir da publicação deste Aviso de Resultado, o prazo previsto no Art. 109, da Lei 

8.666/93, para os interessados que queiram apresentar recursos administrativos, nos termos 

disciplinados no Item 16 do Edital do Credenciamento nº. CD001/2022. 

 

 
 

São Félix do Coribe – BA, 10 de abril de 2025. 

 
 

 

 
Daiana Ferreira de Oliveira 

Presidenta 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 10/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou utilize o código QR.

5
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIV | N º 2295 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO       

 
 

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, 

atendendo o procedimento da Comissão de Contratação, referente a dispensa de licitação, 

DL041/2025, cujo objeto contratação de empresa para prestação de serviço para instalação 

de câmeras de segurança em 47 pontos com fornecimento de materiais, na manutenção dos 

serviços públicos deste município, adjudica o objeto a proponente a empresa Josiel Pereira 

da Silva de Bom Jesus da Lapa-ME, inscrita no CNPJ nº10.761.830/0001-95, vence com o 

valor global de R$60.000,00 (sessenta mil reais), conforme as condições apresentadas.   

São Félix do Coribe – BA, 10 de abril de 2025. 

 
 

 
 

 
Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 10/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou utilize o código QR.

6
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIV | N º 2295 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO        

              

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após 

o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº 

DL041/2025, cujo objeto contratação de empresa para prestação de serviço para instalação 

de câmeras de segurança em 47 pontos com fornecimento de materiais, na manutenção dos 

serviços públicos deste município, homologa o procedimento de dispensa a empresa Josiel 

Pereira da Silva de Bom Jesus da Lapa-ME, inscrita no CNPJ nº10.761.830/0001-95, vence 

com o valor global de R$60.000,00 (sessenta mil reais), conforme as condições apresentadas.  

São Félix do Coribe – BA, 10 de abril de 2025. 

 
 
 
 
        

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO        

              

O PREFEITO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, Toni Marcos Santos, após 

o procedimento apresentado pela Comissão de Contratação, referente a dispensa nº 

DL041/2025, cujo objeto contratação de empresa para prestação de serviço para instalação 

de câmeras de segurança em 47 pontos com fornecimento de materiais, na manutenção dos 

serviços públicos deste município, homologa o procedimento de dispensa a empresa Josiel 

Pereira da Silva de Bom Jesus da Lapa-ME, inscrita no CNPJ nº10.761.830/0001-95, vence 

com o valor global de R$60.000,00 (sessenta mil reais), conforme as condições apresentadas.  

São Félix do Coribe – BA, 10 de abril de 2025. 

 
 
 
 
        

Toni Marcos Santos 
Prefeito Municipal  

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 10/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou utilize o código QR.

7
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIV | N º 2295 EDITAIS

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS, 
ESPECIFICAMENTE PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE 
PREENCHIMENTO DE VAGAS NO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, 
ESTADO DA BAHIA. 

 

EDITAL N° 003/2025– CONTRATAÇÃO  

CONVOCAÇÃO N° 003/2025 

 

O MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, em atendimento 

aos preceitos legais, combinado com o quanto previsto na Lei Municipal n° 644 de 

15 de fevereiro de 2018, que versa sobre a “CONTRATAÇÃO POR TEMPO 

DETERMINADO PARA ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO”, aliado ao fato do Município de São Félix 

do Coribe/BA, possuir dois concursos públicos em andamento suspensos por 

determinação judicial, vedando a realização de novos concursos até posterior 

decisão,  

 

• PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS de: 10 – Motoristas. 

 

Os interessados deverão comparecer na sede administrativa da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, no dia 11 de abril de 2025, que fica 

localizada na Rua Lourenço da Silva Pereira, 77, centro, São Félix do Coribe – 

Bahia, para realizarem a entrega da documentação pessoal e currículos.  

 

Após a análise da documentação e currículos, a administração municipal entrará em 

contato com o selecionado, que deverá assumir suas atividades funcionais no dia 

seguinte à assinatura do contrato de trabalho. A contratação para os cargos  

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:09 horas do dia 10/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou utilize o código QR.

8
SÃO FÉLIX DO CORIBE • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUINTA•FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2025 • ANO XIV | N º 2295 EDITAIS

 

 

 

elencados acima decorrente deste certame terá duração de até 1(um) ano, podendo 

ser prorrogado por igual período. 

A contratação dos serviços pessoais de que trata o presente edital, se dará por 

tempo determinado, para atender necessidades urgentes e indispensáveis aos 

serviços da Administração Pública Municipal, nos termos da Lei Municipal n.º 

644/2018. 

O regime de contratação direta é especial em CARÁTER TEMPORÁRIO, com 

descontos previdenciários em favor do INSS, de acordo com o Art. 40; § 13 da CF, 

combinado no quanto previsto na Lei nº 644 de 15 de fevereiro de 2018.  

 

São Félix do Coribe, Estado da Bahia, em 10 de abril de 2025. 

 

 

 

TONI MARCOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/85EE-524D-4D72-D2F0-3C72 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 85EE-524D-4D72-D2F0-3C72

Hash do Documento
77e918721668ed4bd12e5349a5c37dffaa8822a8aaa948259083e4074c6e342e

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/04/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 10/04/2025 17:09 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-04-10T17:09:23-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




